
 
 

SPRAWOZDANIE NR 1/2025 
STAROSTY KAZIMIERSKIEGO 

z dnia 3 stycznia 2025 r. 

w sprawie Sprawozdania Starosty  Kazimierskiego 
z  działalności Komisji  Bezpieczeństwa i porządku  za  2024 R. 

Na podstawie art. 38b pkt 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2024 
poz. 107 ze zm.) Starosta Kazimierski składa sprawozdanie z działalności komisji za rok 2024. 

Ustawa o samorządzie powiatowym nakłada na jednostkę samorządu terytorialnego szereg zadań 
publicznych, a jednym z nich jest podejmowanie działań zmierzających do zapewnienia mieszkańcom 
powiatu bezpieczeństwa i porządku. 

Komisja Bezpieczeństwa i Porządku w myśl art. 38a ust. 1 cyt.  ustawy jest organem powołanym w celu 
realizacji zadań starosty w zakresie zwierzchnictwa nad powiatowymi służbami, inspekcjami i strażami 
(stanowiącymi tzw. powiatową administrację zespoloną) oraz zadań określonych w ustawach w zakresie 
porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli. 

Zadania Komisji Bezpieczeństwa i Porządku określone zostały w ustawie o samorządzie powiatowym 
w sposób zamknięty, które można podzielić na grupy: 

-zadania związane z oceną zagrożeń porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli na terenie 
powiatu. Ocena ta dokonywana jest na podstawie dokumentów i informacji składanych w tej sprawie przez 
komendanta powiatowego policji. 

-zadania związane z projektem powiatowego programu zapobiegania przestępczości oraz porządku 
publicznego i bezpieczeństwa obywateli, który realizują powiatowe służby, inspekcje, straże, policja oraz 
inne podmioty. 

-zadania o charakterze opiniodawczym, obejmujące sprawy związane z opiniowaniem pracy policji 
i innych podmiotów wykonujących zadania z zakresu porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli, 
czy też opiniowanie projektów aktów prawa miejscowego i innych spraw związanych z tematyką 
bezpieczeństwa i porządku publicznego. 

Komisja została powołana Zarządzeniem Starosty Kazimierskiego Nr OR.S.120.2.2012 z dnia 5 stycznia 
2012r. Jej skład został zmieniony Zarządzeniem Starosty Kazimierskiego Nr OR.S.120.39.2020 z dnia 
30 grudnia 2020r. 

W 2024r. Komisja Bezpieczeństwa i Porządku pracowała w następującym składzie: 

Przewodniczący Komisji: - Starosta Kazimierski 

Członkowie: 

- Radny Powiatu Kazimierskiego 

- Radny Powiatu Kazimierskiego 
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- Dyrektor SP ZOZ w Kazimierzy Wielkiej 

- Komendant Powiatowy Policji w Kazimierzy Wielkiej 

- Pierwszy Zastępca Komendanta KPP w Kazimierzy Wielkiej 

- Powiatowy Lekarz Weterynarii w Kazimierzy Wielkiej 

- Komendant Powiatowy PSP w Kazimierzy Wielkiej 

Obsługę administracyjno – biurową komisji zapewnia Referat ds. Zarządzania Kryzysowego, Obrony 
Cywilnej, Spraw Obronnych i Spraw Administracyjnych tut. Starostwa. 

REALIZACJA ZADAŃ 

Komisja Bezpieczeństwa i Porządku w 2024 roku zajmowała się wykonaniem budżetu powiatu 
w dziale dotyczącym bezpieczeństwa publicznego i ochrony przeciwpożarowej na terenie powiatu. 

W okresie całego roku Starosta Kazimierski prowadził spotkania oraz podejmował działania ze  
służbami i instytucjami w celu realizacji bieżących działań związanych z zapewnieniem bezpieczeństwa 
na terenie powiatu. Realizacja zadań w mijającym roku przebiegłą w oparciu o obowiązujące regulacje 
prawne. 

W dniu 14 czerwca 2024 r. Rada Powiatu Kazimierskiego podjęła Uchwałę w sprawie zmiany uchwały 
Rady Powiatu Kazimierskiego Nr III/10/2024 z dnia 27 maja 2024 r. w sprawie delegowania dwóch 
radnych Rady Powiatu Kazimierskiego do Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w Kazimierzy Wielkiej. 

Członkowie Komisji to osoby dysponujące fachową wiedzą, doświadczeniem zawodowym oraz 
kwalifikacjami nabytymi w związku z pełnioną funkcją. Pozwoliło to na stworzenie dobrej współpracy 
pomiędzy przedstawicielami władz jednostek samorządu terytorialnego, a wszystkimi służbami, 
inspekcjami oraz strażami odpowiedzialnymi za poszczególne elementy składające się na całokształt 
systemu bezpieczeństwa i porządku w powiecie. Powiatowa Komisja Bezpieczeństwa i Porządku ściśle 
współpracowała z Powiatowym Zespołem Zarządzania Kryzysowego. 

Komisja Bezpieczeństwa i Porządku w Powiecie Kazimierskim obradowała w 2024r, na dwóch 
posiedzeniach. 

Pierwsze posiedzenie komisji odbyło się 10 czerwca 2024r. w sali konferencyjnej Starostwa 
Powiatowego w Kazimierzy Wielkiej podczas, którego przedstawiona została informacja na temat 
aktualnej sytuacji dotyczącej wystąpienia ASF oraz środków podejmowanych w związku z wystąpieniem 
tej choroby. 

Powiatowy Lekarz Weterynarii w Kazimierzy Wielkiej Pani Ewa Luboń Stefanek poinformowała, że 
najczęstszym sposobem zakażenia zwierząt jest bezpośredni lub pośredni kontakt ze zwierzętami 
zakażonymi. Rozprzestrzenianie się wirusa jest stosunkowo łatwe za pośrednictwem osób i pojazdów 
odwiedzających gospodarstwo, skażonego sprzętu i narzędzi, zwierząt mających swobodny dostęp do 
gospodarstwa (gryzonie, koty, psy), jak również przez skażoną paszę, wodę oraz skarmianie zwierząt 
odpadami kuchennymi (zlewkami) zawierającymi nieprzetworzone mięso zakażonych świń lub dzików. 

Podczas gdy napływali uchodźcy z Ukrainy do Polski mieliśmy polecenie od Dyrektora 
Wojewódzkiego Inspektoratu Weterynarii w Kielcach, żeby sprawdzać przystanki, śmietniki na naszych 
uczęszczanych trasach czy nie są tam pozostawione jakieś resztki żywności, ponieważ żywność 
pochodzenia zwierzęcego może zawierać patogeny powodujące m.in. ASF. 

Bardzo charakterystycznym źródłem zakażenia może być słoma i siano. Należy do 90 dni przetrzymać 
siano na pryzmach i dopiero wykorzystać do skarmiania zwierząt. 

Bardzo niebezpieczne są wyroby z dziczyzny w sytuacji, kiedy dzik nie zostanie przebadany. 

Wektorami choroby mogą być wałęsające się po lesie psy i koty. Wirus ASF jest odporny na warunki 
środowiskowe, w szpiku kostnym może żyć 6 m-cy, a w tkankach 30 dni. Bardzo ważne jest abyśmy 
padłe dziki przekazywali od razu do utylizacji. 
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Wirus ASF jest niechorobotwórczy dla ludzi i innych gatunków zwierząt. Jedyną metodą zwalczania 
choroby jest postępowanie administracyjne czyli zabicie i utylizacja chorych i podejrzanych 
o zachorowanie świń. 

W momencie pojawienia się wirusa u dzików nakładana jest przez UE strefa ograniczeń różowa ASF, 
strefa niebieska – 50 km od padłego dzika i strefa ograniczeń czerwona – oznacza ograniczenie 
w przemieszczaniu się trzody chlewnej, silne obostrzenia. 

Pracownicy Inspektoratu Weterynarii prowadzą kontrole w gospodarstwach rolnych – na dzień 
dzisiejszy przeprowadzono 150 takich kontroli, sprawdzamy także targi w Skalbmierzu i Bejscach 
wspólnie z patrolem policji, oraz prowadzimy wspólnie z policją i inspekcją transportu drogowego 
kontrole drogowe. 

Odstrzał sanitarny dzików wprowadzamy co roku, na dzień dzisiejszy odstrzał sanitarny dzików 
wynosi 30 sztuk. 

W razie potrzeby, kiedy sytuacja będzie niebezpieczna będą powoływane na wniosek Wojewody grupy 
zadaniowe w skład których będą wchodzić funkcjonariusze straży granicznej, straży pożarnej i policji. 

Drugie posiedzenie Komisji odbyło się w dniu 26 listopada 2024 r. i dotyczyło przygotowania 
poszczególnych służb do sezonu zimowego 2024/2025. 

W posiedzeniu wzięły udział oprócz członków Komisji Bezpieczeństwa i Porządku następujące 
instytucje i przedsiębiorstwa: 

1. Powiatowy Zarząd Dróg w Kazimierzy Wielkiej 

2. Powiatowy Inspektorat Nadzoru Budowlanego w Kazimierzy Wielkiej 

3. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Busku-Zdroju 

4. PCPR w Kazimierzy Wielkiej 

5. Związek  Międzygminny  NIDZICA w Kazimierzy Wielkiej 

6. Urząd Gminy w Czarnocinie 

7. Urząd Gminy w Bejscach 

8. Urząd Miasta i Gminy w Opatowcu 

9. Urząd Miasta i Gminy w Kazimierzy Wielkiej 

10. Urząd Miasta i Gminy w Skalbmierzu 

Po dokonaniu powitania przybyłych gości, Przewodniczący Komisji przedstawił najważniejszy punkt 
posiedzenia, który związany jest z przygotowaniem i reagowaniem na zagrożenia związane z zimową porą 
roku. Podkreślił, że jest to jedno z zadań służb publicznych.  Zaznaczył, że priorytetem w zakresie działań 
służb publicznych w omawianym obszarze powinno być ludzkie życie i zdrowie, a w tym realizacja zadań 
na rzecz osób bezdomnych, które są naszym obowiązkiem. W dalszej kolejności warunki bytowe zwierząt, 
i jako ostatnie zabezpieczenie mienia. Następnie poprosił o zreferowanie przygotowania do okresu 
zimowego poszczególnych przedstawicieli przybyłych instytucji. 

Zastępca Komendanta Powiatowego Policji stwierdził, że Komenda Powiatowa Policji w Kazimierzy 
Wielkiej podjęła działania prewencyjne zmierzające do wyeliminowania negatywnego zjawiska jakim jest 
występowanie zgonów osób w wyniku wyziębienia organizmu oraz zapewnienie w tym zakresie skutecznej 
pomocy osobom potrzebującym pomocy w tym m.in. kontrola klatek schodowych, opuszczonych 
budynków, altanek, ogródków działkowych, śmietników itp. W celu ujawnienia osób bezdomnych, bądź 
nietrzeźwych tam przebywających. W przypadku wystąpienia niebezpiecznych zjawisk atmosferycznych 
(m.in. intensywne opady, silne mrozy) policja zgodnie z procedurami podejmuje działania związane 
z zapewnieniem bezpieczeństwa i porządku publicznego w rejonie prowadzonych działań. 

Podsumowując posiedzenie w sprawie przygotowania do zimy 2024/2025 stwierdzono, że wszystkie 
jednostki i służby są należycie przygotowane. 
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Skarbnik Powiatu poinformował, iż w projekcie budżetu powiatu na 2025 rok w dziale bezpieczeństwo 
publiczne i ochrona przeciwpożarowa w planie wydatków zarezerwowano kwotę 155 000,00 zł. 

Z zakresu popularyzacji: 

Komisja Bezpieczeństwa i Porządku przy współpracy ze służbami, inspekcjami, strażami oraz 
z samorządami gminnymi na bieżąco realizuje i wdraża w życie zadania i cele z zakresu bezpieczeństwa. 
Ma to istotny wpływ na poczucie bezpieczeństwa obywateli powiatu, a także osób czasowo przebywających 
na terenie Powiatu Kazimierskiego. Przekazywane przez powiatowe służby, inspekcje i straże informacje, 
sprawozdania i materiały, pozwalają pogłębić wiedzę na temat bezpieczeństwa oraz ewentualnych zagrożeń, 
które mogą wystąpić na terenie Powiatu Kazimierskiego. Ponadto wspólne posiedzenia Komisji 
Bezpieczeństwa i Porządku oraz Powiatowego Zespołu Zarządzania Kryzysowego pozwalają na wymianę 
poglądów i spostrzeżeń, dzięki którym prowadzone są szybkie i efektywne działania w zakresie 
bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie Powiatu Kazimierskiego. 

Podsumowanie 

Stwierdzam, że współpraca Komisji ze służbami powiatowymi, oraz instytucjami działającymi na rzecz 
poprawy bezpieczeństwa publicznego w minionym roku przebiegała bardzo dobrze. 

   

Starosta Kazimierski 
 
 

Jan Nowak 
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